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1. Johdanto 
Suomen NMKY:n Liitto on kokoaan suurempi lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistäjä 
ja vastuullisen maailman rakentaja. Liitto toimii tiiviissä yhteistyössä 
jäsenyhdistysten ja yhteistyökumppaneiden kanssa sekä osana kansainvälistä YMCA-
liikettä.  

Järjestön yhteinen kansainvälinen visio on, että jokainen ihminen voi elää sopusoinnussa 
itsensä sekä ympäröivän yhteiskunnan ja maailman kanssa. Jaettu kansainvälinen missio on 
luoda nuorille ja heidän yhteisöilleen mahdollisuuksia rakentaa oikeudenmukaista, kestävää, 
yhdenvertaista ja osallistavaa maailmaa, jossa jokainen voi kukoistaa fyysisesti, henkisesti ja 
hengellisesti. 

Suomen NMKY:n Liiton toimintasuunnitelma 2026 noudattelee uuden strategian 
rakennetta. 
 

1.1. Suomen NMKY:n Liitto on vaikuttava nuorisojärjestö  

Suomen NMKY:n Liitto on suomalaisen NMKY-liikkeen keskusjärjestö. Liitto työskentelee 
vuonna 2026 yhdessä 31 paikallisyhdistyksensä kanssa edistääkseen nuorten hyvinvointia, 
työllistymistä ja toimeentuloa sekä rakentaakseen oikeudenmukaista maailmaa ja kestävää 
maapalloa. Liitto vahvistaa järjestönsä asemaa nuorisotoimijoiden kentällä ja lisää yleisesti 
liikkeen tunnettuutta. 

Liitto on osa maailmanlaajuista YMCA-nuorisoliikettä, joka kantaa globaalia vastuuta nuorten 
hyvinvoinnista. Vuonna 2022 hyväksyttiin maailmanlaajuiselle YMCA-liikkeelle ensimmäinen 
yhteinen toimintastrategia, Visio 2030. Vuonna 2026 alkava uusi strategiakausi on tiiviisti 
sidottu YMCA:n globaaliin toimintastrategiaan. Strategiakauden teemoja ovat osallisuuden 
edistäminen ja syrjäytymisen ehkäisy, mielen hyvinvointi, kotoutuminen ja 
monikulttuurisuustyö, liikunnallinen elämäntapa ja kansanterveydelliset haasteet sekä 
kestävä ja oikeudenmukainen tulevaisuus. Liitto kehittää yhdessä paikallisyhdistystensä 
kanssa tiedonkeruuta ja mittaamista, joka edistää namikalaisen työn vaikuttavuudesta 
kertomista. Liitto edistää valtakunnallista NMKY-toimintaa tarjoamalla paikallisyhdistysten 
ammattilaisille koulutuksia ja työryhmätyöskentelyä sekä hakemalla valtakunnallisia 
rahoituksia. 

Toimintastrategia kiteytyy yhteiseen tavoitteeseen rakentaa nuorille kestävä yhteiskunta nyt 
ja tulevaisuudessa, yhtenä liikkeenä – One Movement. Vahva yhteistyö jatkuu rauhan- ja 
toimeentulon edistämisessä YMCA-kumppanien kanssa Afrikassa, Lähi-Idässä ja 
Ukrainassa. 
  
Suomen NMKY:n Liiton arvotyö valmistuu. Liitto tarkastelee kaikkea ohjelmatyötään, tasa-
arvo- ja yhdenvertaisuustyötään yhdessä sovitun kuuden arvon näkökulmasta ja uuden 
strategian ohjaamana. Liitto on sitoutunut edistämään yhdenvertaisuutta ja antirasismia 
kaikessa työssään. Tutustu seuraavilla sivuilla tarkemmin Liiton työhön nuorten hyvinvoinnin 
edistämiseksi Suomessa ja maailmalla vuonna 2026. 

 

 
 

https://ymca.fi/paikallisyhdistysten-yhteystiedot/
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1.2 Suomen NMKY:n Liitto on vastuullinen ja tehokas kehittyvä 
organisaatio 

Suomen NMKY:n Liitto on vastuullinen työnantaja, jonka prioriteettina on hyvinvoivat 
työntekijät. Hyvinvoiva henkilöstö mahdollistaa vaikuttavan työn. Liitolla on kymmenen 
työntekijää. Pääsihteeri johtaa asiantuntijoiden työtä, jota tehdään kahdessa tiimissä: 
kotimaan tiimissä ja kansainvälisen työn tiimissä. Viestintä tukee tiimien työskentelyä. 
Työntekijöitä rekrytoidaan hankerahoitusten salliessa ja tarpeen mukaan, ja 
harjoittelupaikkoja tarjotaan mahdollisuuksien mukaan. Vuoden 2026 toimintasuunnitelma 
arvioidaan toteutuvan 4,87 miljoonan euron talousarviolla.  
 
Työsuojelutoiminta on Suomen NMKY:n Liiton henkilöstön kasvettua yli kymmeneen 
henkeen lähtenyt erinomaisesti käyntiin. Vuonna 2022 perustettu työsuojelutoimikunta tukee 
kehittämistyötä, jolla vahvistetaan työhyvinvointia ja ammatillisen osaamisen kehittämistä 
pitämällä teemaa aktiivisesti esillä henkilöstökyselyn avulla ja henkilöstömanuaalia 
päivittämällä. 
 
Suomen NMKY:n Liittoa johtaa liittohallitus, jossa on puheenjohtajan lisäksi yhdeksän 
jäsentä sekä 0–2 varajäsentä. Paikallisyhdistykset valitsevat jäsenet syyskokouksessa 
kolmivuotiskaudelle ja varajäsenet vuosittain. Syyskokouksessa hyväksytään 
toimintasuunnitelma ja talousarvio. Kevätkokouksessa hyväksytään toimintakertomus ja 
tilinpäätös. Hallitus tapaa noin kuusi kertaa vuodessa, minkä lisäksi hallituksella on 
teemaryhmiä. Nuorisojärjestönä Liittohallituksen jäsenistä 36 % (4/11) on ollut nuoria 
valintahetkellä. 
 

1.3. Globaalin YMCA-liikkeen yhteinen Visio 2030 

Maailmanlaajuisella YMCA-liikkeellä on yhteinen tiekartta: Visio 2030, joka kiteytyy 
yhteiseen tavoitteeseen, ”One Movement”. Visio 2030 on jaettu tulevaisuusnäkymä, jota 
viitoittavat YMCA:lle tutut painopisteet. Niitä sovelletaan paikallisesti monin eri tavoin ja 
ohjelmin. Moninaisuudessaan yhtenäinen YMCA toimii yhä koordinoidummin ja 
vaikuttavammin. 

YMCA:n yhteisen Visio 2030:n pilarit eli pääteemat ovat yhteisön hyvinvointi, 
merkityksellinen työ, kestävä maapallo ja oikeudenmukainen maailma. Kuhunkin  
pilariin liittyvät tavoitteet tuovat teeman lähemmäksi käytännön työtä. Pilarit on tuotu 
kuhunkin toimintasuunnitelman pääkappaleeseen konkretisoimaan pilareiden sisältöä Liiton 
työssä.  

Suomen NMKY:n Liitto edistää Visio 2030:n toimeenpanoa valtakunnallisesti ja tukee 
paikallisyhdistyksiä sen soveltamisessa kunkin toimintakenttään sopivalla tavalla. Liiton uusi 
strategia vuosille 2026–2030 on linjassa Visio 2030:n kanssa. 

Yhteisön hyvinvointi -teema, Community Wellbeing, edistää nuorten ja yhteisöjen fyysistä, 
psyykkistä ja henkistä hyvinvointia kehittämällä, tarjoamalla ja edistämällä terveyttä tukevia 
ratkaisuja. Painopiste näkyy mm. Building Bridges for Inclusion -hankkeen toteutuksessa ja 
Liikkumalla hyvinvointia -hankkeessa. 

Merkityksellinen työ -teemassa, Meaningful Work, koulutus ja toimeentulon rakentaminen 
ovat avainasemassa. Sitoudumme luomaan ja edistämään tasa-arvoisia mahdollisuuksia 

https://ymca.fi/suomen-ymcan-yhteystiedot/
https://ymca.fi/suomen-ymcan-yhteystiedot/
https://ymca.fi/visio2030/
https://ymca.fi/ymcactivities/
https://ymca.fi/hyvinvointialiikkumalla/
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oppia ja työskennellä. Edistämme teemaa mm. FINYMCA-koulutuksessa sekä nuorten 
toimeentulon ohjelmassa. 

Kestävä maapallo -teema, Sustainable Planet, sitouttaa järjestömme toimiin planeettamme 
suojelemiseksi. Tavoitteena on tulla ilmastoneutraaliksi, näyttää esimerkkiä 
ympäristövastuullisena toimijana sekä edistää osallistavaa ilmastopolitiikkaa. Teema näkyy 
käytännössä globaalikasvatuksessa sekä kehitysyhteistyössä ja on huomioitu uudessa, 
työtämme ohjaavassa ilmasto-ohjelmassa.  

Oikeudenmukainen maailma -teemalla, Just World, tuomme esiin nuorten ja yhteisöjen 
voiman edistää rauhaa, tasa-arvoa, oikeudenmukaisuutta ja ihmisoikeuksia. YMCA-liike 
tekee entistä vahvemmin töitä mm. systeemisen syrjinnän ja rasismin kaikkien muotojen 
kitkemiseksi. Keskeinen oikeudenmukaista maailmaa tukevan työmme viitekehyksistä on 
Nuoret, rauha ja turvallisuus -agenda. Nuorten rauhanviikon toiminta sekä yhteiskunnallisiin 
tapahtumiin, kuten Maailma kylässä -tapahtumaan, osallistuminen ovat esimerkkejä 
käytännön työstä teeman edistämiseksi. 

 

2. Nuorisoalan yhteistyön vahvistaminen ja toiminnan 
vaikuttavuuden osoittaminen   

Suomen NMKY:n Liiton strategian ensimmäinen painopiste on jäsenyhdistysten 
keskinäisen yhteistyön, toiminnan vaikuttavuuden ja sen osoittamisen kehittäminen. 
Liitto tarjoaa luontevia alustoja jäsenyhdistysten väliselle yhteistyölle ja koordinoi niitä. Liitto 
tarjoaa koulutustoimintaa ja osallistumisen mahdollisuuksia Suomessa ja kansainvälisesti 
sekä levittää tulokselliseksi arvioituja toimintamalleja. 
 

2.1. Nuorten ohjelmat 

Visio 2030 pilari: Yhteisön hyvinvointi ja Merkityksellinen työ 

2.1.1. FINYMCA-johtajuuskoulutus 

Vuoden 2026 aikana jatketaan syksyllä 2024 alkanutta yhdeksättä FINYMCA-
johtajuuskoulutusta. FINYMCA-toiminta ja sen viestintäkanavat tarjoavat nuorille 
mahdollisuuden seurata ja osallistua YMCA-liikkeen kansainväliseen toimintaan. Koulutus 
tukee nuorten kasvua vastuullisiksi toimijoiksi ja antaa valmiuksia toimia luottamustehtävissä 
niin paikallisesti, kansallisesti kuin kansainvälisesti. 

Koulutusta järjestetään vuoden aikana sekä paikallisyhdistyksissä että valtakunnallisesti 
esimerkiksi liittopäivillä. Lisäksi koulutuksen kansainvälistä ulottuvuutta vahvistavat 
osallistumismahdollisuudet Euroopan YMCA:n toimintaryhmien seminaareihin ja muihin 
kansainvälisiin tapahtumiin ja yleiskokouksiin. Yhdeksännen ryhmän koulutus huipentuu 
loppumatkaan Lontooseen keväällä. Kymmenennen ryhmän koulutuksen aloitusta 
suunnitellaan syksylle 2026. 

FINYMCA toimii siltana paikallisyhdistyksestä globaaliin YMCA-kenttään. Yksi koulutuksen 
keskeisistä tavoitteista on madaltaa kynnystä kansainväliseen osallistumiseen. Nuoria 
rohkaistaan ottamaan vastuuta myös oman yhdistyksensä ulkopuolella samalla, kun 

https://ymca.fi/finymca-johtajuuskoulutus/
https://ymca.fi/globaalikasvatus/
https://ymca.fi/kehitysyhteistyo/
https://ymca.fi/nuorten-rauhanpalkinto/
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paikallisyhdistyksiä kannustetaan tarjoamaan nuorille enemmän vastuullisia rooleja omassa 
toiminnassaan. 

2.1.2. YMCA Peacemakers  

YMCA Peacemakers kokoaa yhteen rauhasta ja kestävästä tulevaisuudesta kiinnostuneet 
nuoret tarjoten kaikille avoimen ja joustavan tavan osallistua. Verkoston kautta jaetaan tietoa 
erilaisista vaikuttamis- ja osallistumismahdollisuuksista sekä käsitellään erilaisia nuorten 
elämää globaalisti koskettavia teemoja ja ilmiöitä. Kantavana teemana on YK:n 2250 Nuoret, 
rauha ja turvallisuus -päätöslauselma. Valtakunnallinen verkosto voi toimia yhdistävänä 
tekijänä paikallisyhdistysten ohjelmille sekä samalla tarjota yhteyksiä kansainvälisiin ryhmiin.  

Vuosien 2023–2024 aikana verkoston toimintaa on kehitetty nuorten toiveiden pohjalta 
tarjoamaan vapaamuotoisemman verkostotoiminnan lisäksi säännöllisempää 
työryhmätoimintaa. Tietyn teeman ympärillä työskentelevät ryhmät tarjoavat nuorille 
mahdollisuuden vahvempaan sitoutumiseen ja oman yhteisön muodostamiseen. Vuonna 
2026 toimintaansa jatkavat ilmasto- ja rauharyhmät, joissa nuoret vastaavat Liiton 
työntekijän tuella oman työnsä suunnittelusta ja toteutuksesta tehden teemansa parissa 
muun muassa tapahtumia, viestintää ja vaikuttamistyötä. Nuoret myös tukevat ja tuovat esiin 
nuorten ääntä Liiton omassa ilmasto-, ympäristö- ja rauhantyössä.  

Liitto jatkaa vapaaehtoiskonseptin kehittämistä ja lisää toiminnan näkyvyyttä erityisesti 
organisaation ulkopuolella, jotta myös uusia, erilaisista taustoista tulevia nuoria saataisiin 
mukaan toimintaan. Nuoria rohkaistaan olemaan aktiivisia ja toteuttamaan YMCA 
Peacemakers -toimintaa myös paikallisesti. Lisäksi tuetaan nuorten vapaaehtoisten 
mahdollisuutta osallistua isompien tapahtumien, kuten Maailma kylässä -festivaalien, 
toteuttamiseen.  

Suomen NMKY:n Liiton kehitysyhteistyöohjelma tuo syvyyttä YMCA Peacemakers -
toimintaan ja tarjoaa osallistumismahdollisuuksia nuorille vapaaehtoisille esimerkiksi 
koulutus- ja vapaaehtoistyömatkojen sekä Suomessa tapahtuvan vapaaehtoistyön 
muodossa. Liitto tukee mahdollisuuksien mukaan vapaaehtoisnuorten osallistumista 
YMCA:n Maailmanliiton delegaatioihin YK-kokouksiin, kuten YK:n talous- ja sosiaali-
neuvoston (ECOSOC) ja nuorisofoorumin kokouksiin ja COP31-ilmastokokoukseen. 
Erasmus-akkreditoinnin kautta ilmasto- ja rauharyhmän nuorilla on mahdollisuus toteuttaa 
omaan teemaansa liittyvä opintomatka vuonna 2026. Tämän ja muun toiminnan yhteydessä 
vahvistetaan YMCA Peacemakers- toimintaan osallistuvien nuorten kykyä tehdä 
kansainvälistä vaikuttamistyötä. 
 

2.2. Paikallinen yhteistyö 

Visio 2030 pilari: Merkityksellinen työ ja Yhteisön hyvinvointi 

Suomen NMKY:n Liiton uudessa strategiassa painotetaan paikallisjärjestöjen yhteistyön 
vahvistamista sekä työntekijöiden asiantuntemuksen lisäämistä. Tavoitteen edistämiseksi 
syksyllä 2025 toteutettiin strategiaan pohjautuen valtakunnallinen kartoituskysely 
paikallisyhdistysten toiveista, ajatuksista ja kehitysehdotuksista. Kartoituksen vastausten 
perusteella tullaan kehittämään toimintoja (esim. koulutuksia ja työryhmiä), joita 
paikallisyhdistykset Liitolta toivovat.  



Toimintasuunnitelma 2026 - Suomen NMKY:n Liitto     
 
 

 

 
 

Suomen NMKY:n Liitto ry | Liisankatu 27 A 4, 00170 Helsinki | ymca.fi 

6 

Edellytyksenä strategian onnistuneelle toteutukselle pidetään tiedolla johtamista. Syksyllä 
2025 pilotoitiin uusi raportointityökalu, joka tukee tiedonkeruuta ja raportointia sekä auttaa 
paikallisjärjestöjämme työn suunnittelussa, toteutuksessa ja seurannassa. Uuden työkalun 
avulla pystymme seuraaman toimintamallien kehittymistä ja reagoimaan ilmiöiden 
vaikutuksiin entistä aikaisemmin ja viestimään paremmin toiminnan tuloksellisuudesta. 
Tavoitteena on saada raportointityökalu käyttöön isoimmissa paikallisjärjestöissä vuonna 
2026. 

2.2.1. Koulutustoiminta ja tapahtumat 

Liiton tarjoamien koulutuksien tavoitteena on NMKY:n liikkeen yhteistyön ja työntekijöiden 
osaamisen vahvistaminen. Paikallisyhdistyksille tarjottavat koulutukset liitetään 
pääsääntöisesti liittopäivien, toimihenkilö- ja pääsihteeripäivien, kehittäjäverkoston sekä 
hankkeiden yhteydessä toteutettaviin tapahtumiin.  
 
Liiton tehtävänä on koordinoida paikallisyhdistysten edustajien mahdollisuuksia osallistua 
kansainvälisen YMCA-liikkeen koulutuksiin. Lisäksi Liiton ja ja paikallisyhdistysten työtekijät 
voivat osallistua Euroopan YMCA:n alajaostojen tarjoamaan koulutustoimintaan. Liiton 
pääsihteeri osallistuu YMCA:n Maailmanliiton ja Euroopan YMCA:n kansallisten 
pääsihteerien kokoukseen. Toiminnan yhtenä tavoitteena on vahvistaa järjestömme nuorten 
kansainvälisiä toimintamahdollisuuksia ruohonjuuritasolla. Nuorten osallistumisen 
mahdollistamista pidetään erityisen tärkeänä.  
 
Toimintavuoden koulutuksissa tullaan huomioimaan Maailmanliiton ja Euroopan YMCA:n 
esiin nostamat koulutusteemat. Maailmanliiton Visio 2030:n pilareita käsitellään 
paikallisyhdistyksille järjestettävissä tilaisuuksissa edistäen Visio 2030 -teemojen 
integroimista käytännön työhön. Euroopan YMCA:n vuosikokous järjestetään toukokuussa 
2026 ja YMCA:n Maailmanliiton yleiskokous järjestetään 19.–25.7.2026 Torontossa. Liitto 
tukee liittohallituksen jäsenten osallistumista Euroopan YMCA:n vuosikokoukseen sekä 
paikallisyhdistysten henkilöstön osallistumista Maailmanliiton yleiskokoukseen. 
 
Liitto koordinoi yhdessä paikallisyhdistysten kanssa muodostettua kehittäjäverkostoa. 
Toimenkuvaltaan kehittävissä rooleissa työskentelevistä työntekijöistä muodostuva verkosto 
kokoontuu muutamia kertoja vuodessa ja tapaamisissa suunnitellaan muun muassa 
yhteisrahoituksia ja perehdytään ajankohtaisiin teemoihin. 
 
Osana Liiton toteuttamaa Turvaketju-hanketta aloitetaan syksyllä 2025 valtakunnallinen 
työryhmä - Nuorten käytöksellisten haasteiden ennaltaehkäisy ja tuki. Työryhmän tavoitteena 
on syventää paikallisjärjestöiden työntekijöiden osaamista ennaltaehkäisevässä työssä, joka 
keskittyy erityisesti nuorten väkivallalla oireiluun. Työryhmän tehtävänä on jakaa ja kehittää 
omaa osaamistaan sekä välittää tietoa omien paikallisjärjestöiden hyödynnettäväksi. 
Työryhmä koostuu paikallisjärjestöiden työntekijöistä, jotka tapaavat säännöllisesti 
kasvotusten ja etäyhteyksien avulla. Suomen NMKY:n Liitto koordinoi työryhmän 
työskentelyä. 

2.2.1.1. YMCActivities 

Suomen YMCActivities-seikkailukasvatusverkosto toimii edistääkseen paikallisyhdistysten 
toiminnallisten menetelmien osaamista ja käyttöä. YMCActivities on seikkailullisia 
aktiviteetteja hyödyntävää, tavoitteellista ja turvallista ohjattua toimintaa. Seikkailukasvatus 
vahvistaa yhteistyötaitoja, lisää oma-aloitteisuutta ja vastuunottamista sekä kehittää 
kokonaisvaltaisesti itsetuntemusta. Koulutuksissa opitaan seikkailukasvatukseen liittyviä 

https://ymca.fi/ymcactivities/


Toimintasuunnitelma 2026 - Suomen NMKY:n Liitto     
 
 

 

 
 

Suomen NMKY:n Liitto ry | Liisankatu 27 A 4, 00170 Helsinki | ymca.fi 

7 

menetelmiä ja työkaluja. Tavoitteena on myös osaamisen jakaminen eri paikallisyhdistysten 
kesken. 

YMCActivities-seikkailukasvatuskoulutuksia järjestetään kaksi kertaa vuodessa ja ne 
järjestetään paikallisyhdistysten leirikeskuksissa. Koulutusten teemat vaihtelevat  
esimerkiksi kiipeilystä vesitoimintaan ja erätaitoihin. Koulutusten teemoissa ja sisällöissä 
otetaan huomioon paikallisyhdistysten tarpeet ja toiveet. Koulutukset on suunnattu 
paikallisyhdistysten työntekijöille ja vapaaehtoisille ohjaajille. 

Verkoston työryhmä kokoontuu kahdesti vuodessa sekä koulutusviikonloppujen  
yhteydessä. Työryhmän työskentelyyn osallistuu ammattilaisia Helsingin, Oulun, Turun ja 
Tampereen paikallisyhdistyksistä. 

2.2.1.2. Partio 
Suomen NMKY:n piirissä toimivat partiolippukunnat muodostavat Y Scouts -verkoston. 

Y Scouts -lippukunnista on koottu työryhmä, joka toimii tiiviissä yhteistyössä lippukuntien 
kanssa. Työryhmä tekee yhteistyötä myös Suomen NMKY:n ja sidosryhmien kanssa 
varmistaen Y Scouts -verkoston toimivuuden. Sen tavoitteena on lisätä lippukuntien välistä 
yhteistyötä, vahvistaa NMKY-tietoutta ja yhteenkuuluvuuden tunnetta. Työryhmä kannustaa 
partiolaisia osallistumaan NMKY:n koulutuksiin ja verkostoihin. 

Vuonna 2026 toiminnan painopiste on osallistuminen European YMCA Scouting and 
Jungschar Group (ESG) järjestämään Leadership Training and Seminar -tapahtumaan 
Tšekissä sekä tapahtumajärjestäjien tukeminen. Y Scouts osallistuu aktiivisesti myös ESG:n 
toiminnan ja hallinnon kehittämiseen sekä ESG:n toiminta-alueen laajentamisen 
suunnitteluun. Lisäksi järjestetään Y Scouts -johtajaseminaari, mikäli lippukunnat sitä 
toivovat, sekä Y Scouts -edustajainkokous. 

Y Scouts ylläpitää aktiivisuuttaan sosiaalisessa mediassa lisäten näkyvyyttä ja tietoutta. 
Lisäksi verkosto osallistuu Suomen NMKY:n Liiton järjestämiin tapahtumiin, kuten 
liittopäiviin. 
 

2.3. Viestintä ja vaikuttamistyö 

Visio 2030 -pilarit: Kaikki 

2.3.1. Liitto viestii ja vaikuttaa yhteiskunnassa tekojen ja toiminnan kautta 
 
Suomen NMKY:n Liiton työ keskittyy nuorten hyvinvoinnin ja osallisuuden vahvistamiseen, 
rauhan ja kestävän kehityksen edistämiseen, liikuntakasvatuksen kehittämiseen ja NMKY:n 
paikallisyhdistysten tukemiseen. Viestintä vaikuttaa osaltaan siihen, miten järjestönä 
rakennamme yhteisöllisyyttä. 

Liitto tuottaa informatiivisia ja mielenkiintoisia viestinnällisiä sisältöjä sekä tarjoaa 
keskustelualustoja ja mahdollisuuksia toimia. Hyvän viestinnän edellytyksenä on 
nuorisokulttuurin ilmiöiden ymmärtäminen sekä yhteiskunnallisen ilmapiirin ja julkisen 
keskustelun seuraaminen. 

Liitto julkaisee verkkosivulla artikkeleita ja uutisia, sosiaalisen median kanavissa toimintaa 
tukevia sisältöjä sekä tuottaa kampanjoita ja jakaa tietoa päätoiminta-alueistamme suomeksi 
ja osin englanniksi.  
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Osallistumme tapahtumiin, jotka ovat vaikuttavuudeltaan merkittäviä sekä järjestämme 
nuorille matalan kynnyksen tapahtumia. Tuotamme viestintämateriaaleja omaan ja 
paikallisyhdistysten käyttöön.  

2.3.2. Viestinnän tavoitteet – Here for Good 

Suomen NMKY:n Liiton viestinnän tavoitteena on lisätä tietoisuutta ja tunnettuutta, vaikuttaa 
nuorten puolesta ja kanssa yhteiskunnassa sekä kannustaa nuoria mukaan toimintaan. 
 
Liitto tekee näkyväksi NMKY:n toiminnan ja sen hyödyt yhdessä jäsenyhdistystensä kanssa.  
Liitto kertoo toimintaansa liittyvistä teemoista, syistä ja tavoista toimia edistääkseen nuorten 
hyvinvointia Suomessa ja globaalisti. Viestinnän tärkein lähtökohta on toiminnasta 
kertominen. Kerromme positiivisesta muutoksesta, joka on tapahtunut työmme kautta. Liitto 
tuottaa ymmärrettävää, saavutettavaa, informatiivista ja mielenkiintoista sisältöä sekä luo 
mahdollisuuksia osallistua ja vaikuttaa Liiton ja paikallisyhdistysten toiminnan kautta. 

Asiantuntevalla viestinnällä edistämme myös yhteistyökumppanuuksien rakentamista ja 
rahoitusten vahvistumista. 

2.3.3. Viestintä vuonna 2026 

YMCA:n Maailmanliiton yhteinen Visio 2030 -strategia kiinnittää viestinnän painopisteet 
globaalin YMCA-liikkeen yhteisiin tavoitteisiin. Vuonna 2026 Liitto jatkaa edelleen Visio 2030 
-työn edistämistä ja siitä viestimistä. Viestimme toiminnastamme ja Liitossa tehtävästä työstä 
aktiivisesti. 

Suomen NMKY:n Liiton keskeinen tunnettuutta edistävä kampanja on joka toinen vuosi 
toteutettava Nuorten rauhanpalkintokampanja. Nuorten rauhanpalkinnon ja sen ympärille 
rakennetun kokonaisuuden tavoitteena on tehdä tilaa nuorille ja heidän toimijuudelleen 
rauhantyössä sekä nostaa esiin nuorten merkittävää roolia rauhan rakentamisessa. 
Rauhanpalkinnosta, ehdokkaista ja palkinnonsaajasta viestitään keväästä syksyyn 2026. 
Rauhanpalkinto jaetaan kansainvälisenä rauhanpäivänä 21.9.2026 ja 
palkinnonjakotilaisuuden tapahtuma järjestetään osana Nuorten rauhanviikon 
ohjelmatarjontaa. Rauhanpalkinnon uudeksi suojelijaksi on lupautunut Pekka Haavisto. 

Sähköisen vuosikertomuksen julkaisua jatketaan osana tiedotustyötä, nuorisoalan 
ammattiroolin vahvistamiseksi, brändin tukemiseksi ja toiminnan tunnetuksi tekemiseksi 
sekä NMKY-liikkeen työn kokoamiseksi. Tunnettuutta kasvatetaan toimintavuoden aikana 
myös sisäisen uutiskirjeen avulla. Uutiskirje on suunnattu suomalaisen NMKY-liikkeen 
jäsenille; henkilöstölle, luottamushenkilöille ja nuorille vapaaehtoisille. Myös laajemmalle 
yleisölle suunnattua uutiskirjettä harkitaan erityisesti Metan rajoitusten suljettua pois 
yhteiskunnallinen ja kansalaisjärjestöjen maksettu mainonta. Myös muita toimia harkitaan 
korvaamaan sosiaalisen median maksettua mainontaa. 

Suomen NMKY:n Liitto osallistuu järjestömme työhön liittyviin ajankohtaisiin tapahtumiin. 
Liitto on jälleen mukana omalla tapahtumaosastolla ja ohjelmatuottajana kestävän 
kehityksen teemoihin keskittyvällä Maailma kylässä -festivaaleilla sekä nuorisoalan 
suurimmassa yhteisessä tapahtumassa, NUORI-päivillä. 
 
Viestintää mitataan ja seurantaa tehdään vuonna 2026 kvartaaleittain. 
 

 



Toimintasuunnitelma 2026 - Suomen NMKY:n Liitto     
 
 

 

 
 

Suomen NMKY:n Liitto ry | Liisankatu 27 A 4, 00170 Helsinki | ymca.fi 

9 

2.3.4. Vaikuttamistyö 

2.3.4.1 Nuoret, rauha ja turvallisuus –toimintaohjelma 

Suomen NMKY:n Liiton työtä ohjaa vahvasti YK:n turvallisuusneuvoston päätöslauselma 
2250 ja erityisesti Suomen Nuoret, rauha ja turvallisuus -toimintaohjelma vuosille 2026–
2029. Uusi toimintaohjelma ja sen toimet tulevat olemaan viimeisimmän tiedon valossa hyvin 
linjassa Liiton ja paikallisyhdistysten tekemän työn kanssa, joten Liitto seuraa ja viestii 
aktiivisesti NMKY-liikkeen tekemästä työstä toimintaohjelman toimeenpanemiseksi. Liitto 
pyrkii osallistamaan nuoria uuden toimintaohjelman toteuttamiseen ja erityisesti YMCA 
Peacemakers - ja FINYMCA-toiminnassa olevia nuoria halutaan saada mukaan 
toimintaohjelman parissa tehtävään työhön. Liitto osallistuu toimintaohjelman seurantaan 
muun muassa ulkoministeriön työryhmässä. 

Liitto osallistuu syksyllä 2025 kilpailutukseen Suomen Nuoret, rauha ja turvallisuus (NRT) -
verkoston koordinaatiovastuusta. Tullessaan valituksi Liitto vahvistaa ennestään asemaansa 
Suomessa tematiikan edistämisessä sekä hyödyntää omaa asiantuntijuuttaan ja 
verkostojaan NRT-verkoston toiminnan kehittämiseksi. Muussakin tapauksessa Liitto jatkaa 
aktiivisesti verkoston jäsenenä ja pyrkii syventämään yhteistyötä. Liitto tutkii myös 
mahdollisuuksia vahvistaa asemaansa kansainvälisissä verkostoissa, kuten maailman, EU:n 
ja pohjoismaisen Nuoret, rauha ja turvallisuus -koalition toiminnassa.  

Liitto tukee myös paikallisyhdistyksiä toimintaohjelman hyödyntämisessä ja sen tavoitteiden 
edistämisessä. Tematiikkaa pidetään esillä erilaisissa tapahtumissa, koulutuksissa ja 
viestinnässä sekä YMCA Peacemakers -oppimisympäristössä. Tietoa Suomen 
toimintaohjelmasta ja sitä merkittävästi edistäneestä vaikuttamistyöstä jaetaan 
kansainvälisessä YMCA-verkostossa. Teeman edistämistä kansainvälisesti toteutetaan 
osana kehitysyhteistyöohjelmaa.    
 

3. Toimintaedellytysten, kestävyyden ja kumppanuuksien 
vahvistaminen nuorisotyössä  

Suomen NMKY:n Liiton strategian toinen painopiste on Liiton ja jäsenyhdistysten 
rahoituspohjan kasvattaminen ja laajentaminen. Pitkäjänteinen toimintaedellytysten 
turvaaminen on toiminnan suunnittelun ja kestävyyden keskiössä.  
 

3.1. Valtakunnallinen toiminta 

Visio 2030 -pilari: Yhteisön hyvinvointi ja oikeudenmukainen maailma 

3.1.1. Globaalikasvatus 

Suomen NMKY:n Liiton globaalikasvatuksen tavoitteena on tukea lasten ja nuorten kasvua 
aktiivisiksi rauhanrakentajiksi ja kestävän kehityksen edistäjiksi. Tavoitteena on myös 
vahvistaa nuorisoalan tekijöiden globaalikasvatusosaamista sekä kehittää nuorisojärjestöjen 
toimintakulttuuria. Kestävän kehityksen, globaalin solidaarisuuden ja rauhan rakentamisen 
teemat halutaan juurruttaa läpileikkaaviksi kaikkeen toimintaan.   

Visiona on, että globaalikasvatus kuuluu kaikille – myös niille nuorille, jotka eivät ole koulun 
tai työelämän kautta kokeneet globaalisti kestävän kehityksen edistämistä omakseen.  
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Uuden ohjelmakauden 2026–2029 alkaessa ja valtionavustuspäätöksen mahdollistaessa 
globaalikasvatusta toteutetaan Helsingin, Heinolan, Oulun, Tampereen, Turun ja Vantaan 
paikallisyhdistysten lisäksi myös muutamassa pienemmässä yhdistyksessä kuten 
Hartolassa, Klaukkalassa ja Rovaniemellä. Globaalikasvatus tavoittaa vuosittain yli 1000 
lasta, nuorta ja nuorisoalan toimijaa.   

Globaalikasvatusohjelman kautta Liitto tukee myös paikallisyhdistysten välistä yhteistyötä ja 
osaamisen jakamista. Suomen NMKY:n Liitto tarjoaa asiantuntijatukea, neuvoja ja 
koulutuksia nuorisoalan työntekijöille ja luottamushenkilöille. Liitto vastaa hyvien käytäntöjen 
ja menetelmien kokoamisesta paikallisyhdistyksiltä sekä jatkaa vuonna 2025 Connect for 
Global Change -hankkeen yhteydessä koostetun globaalikasvatusmateriaalipankin 
kehittämistä. Lisäksi Liitto fasilitoi paikallisten globaalikasvatusryhmien yhteistyötä ja 
vertaisoppimista sekä näiden osallistumista Maailma kylässä -festivaalin valmisteluun ja 
toteutukseen. 

Suomen NMKY:n Liitto selvittää, viestii ja tukee myös uusien globaalikasvatukseen 
soveltuvien rahoitusten hyödyntämistä NMKY-liikkeen globaalikasvatustyön kehittämiseksi. 
Lisäksi selvitetään korkeakouluharjoittelumahdollisuuden tarjoamista globaalikasvatuksen 
parissa.   

Liitto kehittää edelleen yhteistyötä julkishallinnon, kansalaisyhteiskunnan ja tutkimuskentän 
globaalikasvatustoimijoiden kanssa. Liitto toimii aktiivisesti Fingon koordinoimassa 
globaalikasvatusverkostossa sekä seuraa 4.7.-työryhmän GERIF-tutkimusverkoston 
toimintaa.   

NMKY haluaa olla suunnannäyttäjä ja osallistuu aktiivisesti keskusteluun 
globaalikasvatuksen roolin vahvistamisesta nuorisoalalla.    

3.1.2. Street Zone  

Stree Zone -toimintamallin ytimessä on toimintakulttuuriin kehittäminen, joka rakentuu 
nuorten aitoon osallistamiseen niin, että toiminta rakennetaan nuorten toiveiden ja tarpeiden 
mukaisesti. Street zone -toimintamalli tarjoaa valtakunnallisesti matalan kynnyksen toimintaa 
15–17-vuotiaille haavoittuvilla alueilla, joissa asuu sosioekonomisesti heikommassa 
asemassa olevia perheitä. Hankkeen pitkäaikaisena tavoitteena on kehittää vakiintunut 
Street zone - toimintamalli, joka perustuu ammattimaiseen ja katu-uskottavaan 
harrastustoimintaan. 

Street zone -hanke on ESR+ -rahoittama ryhmähanke, jota Suomen NMKY:n Liitto koordinoi 
ja jonka osatoteuttajina toimivat Helsingin NMKY, Oulun NMKY, Tampereen YMCA, Turun 
NMKY ja Me-säätiö. Toimintamallia tullaan hankkeen aikana pilotoimaan Helsingissä, 
Tampereella, Turussa, Oulussa ja Heinolassa. Me-säätiö vastaa hankkeen seurannasta ja 
arvioinnista. Hanke alkaa vuoden 2026 alusta ja jatkuu vuoden 2028 loppuun saakka. 

3.1.3. Liikkumalla hyvinvointia -jatkohanke  

Suomen NMKY:n Liitto koordinoi vuonna 2025 Liikkumalla hyvinvointia -hanketta, jota 
toteutettiin Oulun ja Tampereen paikallisyhdistyksissä. Rahoituksen varmistuessa hanketta 
kehitetään edelleen vuonna 2026.  
 
Toiminnassa vahvistetaan 25–35-vuotiaiden voimavaroja, hyvinvointia ja sosiaalisia taitoja, 
joiden avulla ylläpidetään ja kasvatetaan valmiuksia opinnoissa ja työelämässä pysymiseen. 
25–35-vuotiaat nuoret aikuiset ovat monissa matalan kynnyksen palveluissa väliinputoajia, ja 
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hanke syntyi alun perin havaituista paikallisista tarpeista. Hankkeessa tehdään tiivistä 
yhteistyötä paikallisen työterveyden ja oppilaitosten terveydenhuollon ammattilaisten 
kanssa.  
  
Liikkumalla hyvinvointia -jatkohanketta rahoittaa Opetus- ja kulttuuriministeriö osana 
hallituksen Suomi liikkeelle -ohjelmaa.  
 
 

3.2. Kansainväliset rahoitusohjelmat 

Visio 2030 -pilari: Kaikki 

3.2.1. EU-rahoitukset 

Liitto toteuttaa Erasmus-kumppanuushankkeen yhteistyössä Libanonin, Thessalonikin ja 
Romanian YMCA:n kanssa. Hankkeen tavoitteena on vahvistaa nuorisotyöntekijöiden ja 
vapaaehtoisten osaamista sekä kehittää inklusiivisia menetelmiä haavoittuvassa asemassa 
olevien nuorten kohtaamiseen ja tukemiseen. Hanke sisältää neljä viikon mittaista työpajaa, 
joissa työntekijät ja vapaaehtoiset oppivat toisiltaan konkreettisista toimintamalleista, joita 
voivat hyödyntää omassa työssään. 

Vuonna 2026 järjestetään hankkeen viimeinen työpaja Libanonissa, mikäli turvallisuustilanne 
sen sallii. Lisäksi Brysselissä toteutetaan pyöreän pöydän keskustelutilaisuus hankkeen 
koordinaattoreiden ja muutaman nuoren johdolla. Tilaisuuteen kutsutaan mm. UNHCR:n, 
IOM:n ja UNICEF:in edustajia. 

Hankkeen loppuvaiheessa kootaan digitaalinen työkalupakki, joka sisältää työpajoissa jaetut 
menetelmät, toiminnat ja havainnot. Työkalupakki tukee hankkeen tulosten levittämistä ja 
vahvistaa nuorisotyön laatua sekä innovatiivisuutta eri toimijoiden kesken. Se toimii myös 
aineistoresurssina, jonka avulla hankkeen opit ja hyvät käytännöt voidaan jakaa laajalle 
verkostolle. Kumppanit järjestävät omissa maissaan tiedonlevitystilaisuuksia, joissa 
työkalupakin sisältöä hyödynnetään. 

Erasmus+-akkreditoinnilla pyritään mahdollistamaan nuorille kuten YMCA Peacemakers -
ryhmiin osallistujille, tilaisuuksia kansainväliseen toimintaan. Mahdollisuuksien mukaan myös 
kehitysyhteistyöohjelman kumppanien toiminnassa olevia nuoria pyritään saamaan mukaan. 

Liitto etsii aktiivisesti myös muita EU-rahoitusmahdollisuuksia, kuten CERV, ja kehittää 
osaamistaan EU-rahoituksien osaamisessa. 

*Ks. myös kpl 4.3.4 EU:n humanitaarisen avun kumppanuudesta. 
 

3.2.2. Muut rahoitusohjelmat 

Avustusmahdollisuuksia kartoitetaan säännöllisesti ja uusia temaattisesti soveltuvia 
resursseja haetaan mahdollisuuksien mukaan. Liitto tiedottaa säännöllisesti 
valtakunnallisista sekä paikallista hauista paikallisyhdistyksille. Liitto kartoittaa mm. 
Pohjoismaisen kulttuuripisteen ja säätiöiden rahoitusmahdollisuuksia.  
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4. Suomen NMKY:n Liiton roolin vahvistaminen 
kansainvälisenä nuorisotyön toimijana 

 
Suomen NMKY:n Liiton strategian kolmas painopiste on vahvistaa sen asemaa 
kansainvälisenä toimijana. Liitto hoitaa sääntöjensä mukaisesti YMCA-liikkeen 
kansainvälisiä suhteita. NMKY:n liitto tekee kansainvälistä työtä nuorten elinolojen 
parantamiseksi kehitysyhteistyön, humanitaarisen avun ja rauhantyön keinoin yhdessä 
paikallisten YMCA-kumppanien kanssa. Suomen NMKY:n Liitto on vahva ja arvostettu 
vastuullisen maailman rakentaja sekä kansainvälisen YMCA-liikkeen kehittäjä. Samalla Liitto 
mahdollistaa yhä useammalle nuorelle tilaisuuksia kansainvälisiin kohtaamisiin matalalla 
kynnyksellä sekä tarjoaa paikallisyhdistyksille mahdollisuuksia jakaa hyödyllistä osaamista ja 
toimintamalleja kansainvälisissä verkostoissa. 
 

4.1. Kansainvälinen yhteistyö ja vaikuttaminen 
 

Visio 2030 -pilari: Oikeudenmukainen maailma 
 
Strategiansa mukaan Liitto vaikuttaa aktiivisesti kansainvälisen YMCA-liikkeen suuntaan ja 
osallistuu toiminnan kehittämiseen. 

4.1.1. YMCA:n Maailmanliitto 

Maailmanliiton ohjelmiin ja tapahtumiin osallistuminen on keskeinen väline Liiton ja 
paikallisyhdistysten kansainvälisten yhteyksien luomisessa. Liitto tukee nuorten ja 
työntekijöiden osallistumista kansainvälisiin tapahtumiin, koulutuksiin ja ohjelmiin. Liiton 
henkilöstö osallistuu keskeisiin kansainvälisen liikkeen kokouksiin ja työryhmiin.  

Heinäkuussa 2026 Suomesta osallistuu delegaatio neljän vuoden välein järjestettävään 
YMCA:n kansainväliseen yleiskokoukseen Torontossa, Kanadassa. Maailmanliiton 
kansainväliseen Change Agents -johtajuuskoulutukseen osallistuu vuoden aikana kaksi 
nuorta Suomesta. 

Maailmanliiton toimintaan ja työryhmiin aktiivisesti osallistumalla pyritään hyödyntämään 
YMCA:n asemaa myös muissa kansainvälisissä järjestöissä ja verkostoissa. Samalla 
tuetaan suomalaisten nuorten osallistumismahdollisuuksia kansainvälisiin kokouksiin, 
vaikuttamistyöhön ja tapahtumiin, kuten YK:n talous- ja sosiaalineuvoston nuorisofoorumiin 
(ESOCOC Youth Forum) ja kansainväliseen ilmastokokoukseen (COP31). Vuoden 2026 
aikana kehitetään edelleen rakenteita ja koulutusta, jotka tukevat nuorten valmistautumista 
kansainvälisiin kokouksiin. Samalla huomioidaan Suomen muut viralliset delegaatiot.  

Globaalin Visio 2030 -tiekartan elementtien integrointia Liiton toimintaan jatketaan. Vision 
aktivoinnissa tuetaan myös paikallisyhdistyksiä. Yhdistyksiä kannustetaan huomioimaan 
Visio 2030 omissa toimintasuunnitelmissaan ja strategioissaan. Maailmanliitto tukee 
työskentelyä muun muassa temaattisten työryhmien ja tukitoimintojen avulla. Näissä 
rakenteissa kehitetään yhteisiä mittareita, työkaluja ja kumppanuuksia  
Visio 2030:n edistämiseksi. 

 

https://www.ymca.int/
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4.1.2. Euroopan YMCA 

Euroopan YMCA on keskeinen liikkeen sisäinen sidosryhmä, joka mahdollistaa osaltaan 
suomalaisten paikallisyhdistysten verkostoitumista. Euroopan YMCA kokoaa yhteen 
eurooppalaisia työntekijöitä ja vapaaehtoisia erilaisiin ohjelmaryhmiin kuten partio-,  
leirityö-, urheilu-, pakolais- ja vapaaehtoistyöryhmiin. 

Euroopan YMCA:n rakenteeseen kuuluu myös Youth Representative Network (EYRN) -
verkosto. Verkosto tarjoaa näköalapaikan Eurooppaa koskeviin ajankohtaisiin ilmiöihin sekä 
tietoa siitä, miten näihin voidaan vaikuttaa oikea-aikaisesti. 

Suomalaiset vapaaehtoiset ja työntekijät ovat olleet ryhmissä aktiivisesti edustettuina,  
ja Suomen NMKY:n Liitto kannustaa osallistumista myös vuonna 2026. Suomalaisia nuoria 
tuetaan hakemaan mukaan huhtikuussa 2026 alkavaan Leadership Academy -
johtajuuskoulutukseen. Euroopan YMCA:n vuosikokoukseen osallistuu Suomen NMKY:stä 
virallinen delegaatio, jonka kokoonpanossa huomioidaan erityisesti nuorten edustusta. 
YMCA Euroopan hallituksessa toimii varapuheenjohtajana Jenni Enqvist ja hallituksen 
jäsenenä Iina Salmi. YMCA Euroopan toimintaryhmien hallituksissa Suomea edustaa Ronja 
Saraste European YMCA Scouting and Jungschar Group (ESG) -hallituksessa, ja Karri 
Pakkala European Sports YMCA (ESY)-hallituksessa. 

Euroopan YMCA:n kanssa jaetaan tietoa ajankohtaisista rahoitusmahdollisuuksista ja 
suunnitteilla olevista konsortioista sekä kehitetään koordinaatiota. Euroopan YMCA kanssa 
tehdään yhteistyötä myös Ukrainan YMCA:n organisaation kehittämisessä ja humanitaarisen 
operaation tukemisessa. 

4.1.3. Pohjoismainen ja lähialueyhteistyö 

Suomen NMKY:n Liitto vahvistaa pohjoismaista yhteistyötä aktiivisen tietojenvaihdon, 
koordinaation, yhteisten rahoitusmahdollisuuksien kartoittamisen sekä kehitysyhteistyön 
hankkeiden kautta. Pohjoismaiden kansainvälisen työn päälliköt kokoontuvat vuosittain, ja 
seuraava tapaaminen järjestetään kesäkuussa 2026 Kööpenhaminassa. 

Liitto pyrkii kartoittamaan yhteistyömahdollisuuksia ja tunnistamaan yhtymäkohtia myös 
YMCA Peacemakers -toiminnassa, jotta nuorille vapaaehtoisille kyettäisiin tarjoamaan 
mahdollisuuksia verkostoitumiseen muiden pohjoismaisten nuorten kanssa. 

Liitto kehittää retki- ja leiritoimintaansa yhdessä Irlannin ja Hollannin YMCA:den kanssa. 
Samalla kartoitetaan mahdollisuuksia järjestää laajemmin henkilöstökoulutus yhdessä 
Englannin, Walesin, Skotlannin ja Irlannin YMCA:den kanssa. 
 

4.2 Kehitysyhteistyö ja rauhantyö 

Visio 2030 -pilarit: Merkityksellinen työ ja Oikeudenmukainen maailma 

Suomen NMKY:n Liiton ohjelma edistää nuorten oikeuksia, pääsyä koulutukseen, 
työelämään ja psykososiaalisen tuen piiriin sekä vahvistaa paikallista kansalaisyhteiskuntaa 
lisäten sosiaalista yhteenkuuluvuutta ja demokraattista osallistumista. Ohjelma vastaa 
taloudelliseen epävakauteen, rajallisiin mahdollisuuksiin ja polarisaatioon tarjoamalla 
ammatillista koulutusta, yrittäjyystukea, kansalaisvaikuttamisen mahdollisuuksia sekä 
vahvistamalla paikallisten järjestöjen toimintakykyä. Ohjelma yhdistää hätäavun 
pitkäkestoisiin ratkaisuihin, joilla vaikutetaan epävakauden juurisyihin hauraissa maissa.  

https://www.ymcaeurope.com/
https://www.ymcaeurope.com/youth-policy-group/
https://www.ymcaeurope.com/youth-policy-group/
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Ohjelma painottaa haavoittuvassa asemassa olevien nuorten, kuten nuorten naisten, 
vammaisten ja pakolaisten, oikeuksia ja osallisuutta. Neljän vuoden ohjelmakauden aikana 
yli 36 000 nuorta saa psykososiaalista, koulutuksellista ja taloudellista tukea sekä taitoja 
tulevaisuutensa rakentamiseen. 

Ohjelmaa toteutetaan kansallisten ja alueellisten YMCA-toimijoiden kanssa Saharan 
eteläpuolisessa Afrikassa, Lähi-idässä ja Ukrainassa. Suomalaiset nuoret osallistuvat 
ohjelmaan globaalikasvatuksen ja YMCA Peacemakers -toiminnan kautta.  

Vuosina 2026–2029 toteutettavan ohjelman valtionavustuspäätöksiä odotetaan 
ulkoministeriöstä toimintasuunnitelman kirjoittamishetkellä. Toimintasuunnitelmaa 
sopeutetaan ohjelmatuen valtionavustuspäätösten mukaisesti. Ohjelmakauden 
ensimmäisenä vuonna käynnistetään jatkohankkeet ja vahvistetaan raamit neljän vuoden 
ohjelmatyölle. 

4.2.1. Nuorten toimeentulo ja sopeutumiskyky 

Ohjelman ensimmäisenä tavoitealueena on nuorten elinolojen parantaminen koulutuksella, 
mentoroinnilla ja psykososiaalisella tuella vahvistaen heidän taloudellista resilienssiään. 
Kuhunkin paikalliseen toimintaympäristöön soveltuvat toiminnot tukevat tätä yhteistä 
ohjelmatavoitetta. 

Gambiassa vahvistetaan nuorten toimeentulomahdollisuuksia tarjoamalla ammattiopintoja, 
yrittäjyyskoulutusta ja tukea yritystoiminnan käynnistämiseen. Toiminnan ja tavoiteltujen 
tuloksien kestävyyttä lisätään mentoroinnin ja työelämätaitojen opetuksen kautta.   

Keniassa nuorten työelämävalmiuksia vahvistetaan neljässä YMCA:n 
ammattioppilaitoksessa tarjoamalla käytännönläheistä koulutusta ja tukemalla työllistymistä. 
Koulutustiloja ja materiaaleja modernisoidaan, ja nuoria tuetaan urapoluilla muun muassa 
mentoroinnin, työnantajayhteistyön ja yrittäjyystuen avulla. Ilmastoviisaan maatalouden 
koulutuksilla ja osaamiskeskuksen kehittämisellä edistetään uudistavaa viljelyä ja vastataan 
ruokaturvan haasteisiin.  

Etiopiassa nuorten toimeentulomahdollisuuksia edistetään parantamalla heidän ammatillisia 
ja yrittäjyystaitojaan. Myös nuorten yrittäjien mahdollisuuksia saada rahoitusta 
pienyritykselleen tuetaan. Oppimisympäristöjä kehitetään modernisoimalla YMCA:n 
ammatillisia koulutuskeskuksen tiloja ja välineitä Addis Abebassa. YMCA Etiopia aloittaa 
uudistavan viljelyn koulutukset nuorille kahdessa toimipaikassaan edistäen näin 
ilmastoystävällisten viljelymenetelmien käyttöä ja samalla parantaen nuorten valmiuksia 
kestävän ja tuottavan viljelyn harjoittamisessa. 

Alueellinen yhteistyö Africa Alliance of YMCAs -kattojärjestön kanssa edistää ohjelman 
tavoitteita kehittämällä alueensa kansallisten YMCA-liikkeiden osaamista 
ilmastonmuutoksen ja rauhantyön teemoissa. Yhteistyö mahdollistaa hyväksi havaittujen 
käytäntöjen skaalaamisen sekä kansallisista liikkeistä nouseviin tarpeisiin vastaamisen 
joustavasti.  

Libanonissa yhteisöjen vakautta ja nuorten toimeentuloa tuetaan tarjoamalla ammatillista 
koulutusta ja yrittäjyyskoulutusta. Työelämään kiinnittymistä vahvistetaan tukemalla 
osallistujia työharjoittelupaikkojen löytämisessä sekä kehittämällä osaamista esimerkiksi 
liiketoiminnan suunnittelussa ja taloudenhallinnassa.  
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Palestiinalaisalueilla tehdään yhteistyötä Itä-Jerusalemin YMCA:n kanssa haavoittuvassa 
asemassa olevien naisten ja nuorten psykososiaalisen hyvinvoinnin ja elinolojen 
parantamiseksi. Toiminnassa kehitetään heidän toimeentulomahdollisuuksiaan tarjoamalla 
muun muassa uraohjausta, ammatillista arviointia sekä koulutusta. Osallistujia tuetaan 
työllistymään tai palaamaan koulutuksen pariin, ja osalle tarjotaan myös välineitä 
pienyrityksen perustamista tai kestävää ruuantuotantoa varten.  

Ukrainassa parannetaan maan sisäisten pakolaisten ja paikallisten nuorten koulutus- ja 
työllistymismahdollisuuksia yhdessä Ukrainan YMCA:n ja paikallisosastojen kanssa. 
Osallistujien hyvinvointia tukemaan kehitetään turvallisempia tiloja, joissa tarjotaan 
koulutusmahdollisuuksia kuten digitaito- ja kielikursseja, ammattikoulutusta, urasuunnittelua 
ja yleisiä työelämätaitoja. 

4.2.2. Nuorten kansalaistaidot ja yhteisöllisyyden vahvistaminen 

Ohjelman toisena tavoitealueena on nuorten konfliktinratkaisu- ja kansalaistaitojen 
kehittäminen lisäten yhteisöjen hyvinvointia ja yhteenkuuluvuutta. Kokonaisuuteen sisältyy 
Nuoret, rauha ja turvallisuus -agendan edistäminen monitoimijayhteistyössä. Kuhunkin 
paikalliseen toimintaympäristöön soveltuvat aktiviteetit tukevat yhteistä ohjelmatavoitetta. 
Ohjelmaan kuuluu myös Suomessa paikallisyhdistysten kanssa toteutettava 
globaalikasvatuksen kokonaisuus.  

Gambiassa keskitytään konfliktien ratkaisuun, yhteisöllisyyden vahvistamiseen ja nuorten 
roolin tukemiseen rauhanrakentajina. Gambian YMCA on keskeinen toimija Nuoret, rauha ja 
turvallisuus (YPS)-agendan tunnetuksi tekemisessä ja sen toimeenpanossa. Nuorten 
hyvinvointia vahvistetaan myös tarjoamalla tunne-elämään ja henkiseen hyvinvointiin 
keskittyvää koulutusta ja lisäämällä tietoisuutta esimerkiksi mielenterveyden haasteista. 

Keniassa rauhantyö keskittyy Nuoret, rauha ja turvallisuus -teemaan sekä uskontojen 
väliseen vuoropuheluun, ja sitä toteutetaan erityisesti haavoittuvissa yhteisöissä, esimerkiksi 
Nairobin köyhillä asuinalueilla. Nuorille järjestetään dialogeja, koulutuksia ja mentorointia, 
jotka tukevat esimerkiksi väkivaltaisen ekstremismin ehkäisyä. Kenian YMCA hyödyntää 
laajaa paikallistason verkostoaan ja tekee yhteistyötä viranomaisten, kansalaisjärjestöjen ja 
kansainvälisten kumppaneiden kanssa vaikuttavuuden vahvistamiseksi. YMCA on myös 
mukana maan Nuoret, rauha ja turvallisuus -kansallisen toimintaohjelman valmistelussa ja 
toimeenpanossa. 

Etiopiassa YMCA luo tiloja, joissa nuoret voivat kohdata toisiaan ja oppia uusia taitoja. 
Vertaiskouluttajiksi koulutetut nuoret ovat avainasemassa innostamassa muita nuoria rauhan 
teemojen käsittelyyn. Nuorten taitoja toimia sekä digitaalisessa ympäristössä että osallistua 
aktiivisesti omissa paikallisyhteisöissään vahvistetaan, ja heitä tuetaan rauhaan liittyvän 
vaikuttamistyön suunnittelussa ja toteutuksessa. Etiopian YMCA pyrkii myös vahvistamaan 
nuorten osallisuutta kansallisissa ja alueellisissa Nuoret, rauha ja turvallisuus -agendaan 
liittyvissä prosesseissa. 

Afrikan YMCA:n yhteistyön kautta järjestetään alueellisia työpajoja ja 
vertaisoppimistilaisuuksia, joissa vahvistetaan YMCA:den kapasiteettia edistää nuorten 
osallisuutta ja toimijuutta erityisesti rauhanrakentamisessa. Nuoria ja työntekijöitä tuetaan 
mentoroinnilla, ja kansallisten liikkeiden valmiuksia toteuttaa nuorten johtamia 
rauhanaloitteita vahvistetaan koulutusten keinoin. Alueellinen yhteistyö mahdollistaa 
mukautumisen esiin nouseviin tarpeisiin joustavasti. 
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Libanonissa yhteisöllisyyttä ja nuorten osallisuutta edistetään työpajoissa, joissa käsitellään 
muun muassa empatiaa, hyväksyntää ja rauhanomaista rinnakkaiseloa. Eri taustoista 
tuleville nuorille tarjotaan turvallisia tiloja vuoropuheluun sekä heidän osaamistaan konfliktien 
käsittelystä ja rauhanrakentamisesta vahvistetaan erilaisten koulutusten avulla. Lisäksi 
YMCA järjestää kampanjoita nuorten osallistumisen vahvistamiseksi ja teknisiä työpajoja 
kansalaisjärjestöjen ammattilaisille. 

Palestiinalaisalueella Itä-Jerusalemin YMCA:n kanssa vahvistetaan haavoittuvassa 
asemassa olevien naisten, nuorten sekä vammaisten henkilöiden osallisuutta lisäämällä 
heidän tietoisuutta oikeuksistaan ja mahdollisuuksista vaikuttaa. Nuorten johtajuustaitoja 
vahvistetaan ja heitä kannustetaan toimimaan yhteisöissään positiivisen muutoksen 
tekijöinä. Nuoret muodostavat YMCA Peacemakers -ryhmiä jotka pyrkivät vaikuttamaan 
paikallisiin vastuunkantajiin nuorten oikeuksien ja tarpeiden huomioimiseksi.  

Ukrainan YMCA:n kanssa pyritään ehkäisemään polarisaatiota ja edistämään sosiaalista 
koheesiota herkässä toimintaympäristössä. Nuorille ja muille yhteisön jäsenille järjestetään 
koulutusta esimerkiksi demokratiasta, konfliktien ratkaisusta ja kommunikaatiotaidoista. 
Nuorten järjestämillä tapahtumilla ja aloitteilla pyritään vähentämään jännitteitä ja 
edistämään yhteenkuuluvuutta.  
4.2.3. Paikallisen kansalaisyhteiskunnan vahvistaminen 

Ohjelman kolmantena tavoitealueena on vahvistaa edellä kuvattujen paikallisten 
kumppanijärjestöjen ja kansalaisyhteiskunnan osaamista ja resursseja, jotta ne voivat toimia 
entistä vahvempina ja näkyvämpinä toimijoina omissa yhteisöissään. Tällä tuetaan 
kansalaisyhteiskunnan kestävyyttä, vaikuttavuutta ja tehokkuutta erityisesti hauraissa 
olosuhteissa. 

Käytännössä tämä tarkoittaa hyvän hallinnon lujittamista, laatu- ja toimintastandardien 
vahvistamista, sekä osaamisen lisäämistä humanitaarisen avun, kehitysyhteistyön ja 
rauhantyön (kolmoisneksuksen) jatkumossa. Lisäksi kehitetään seurantaa ja arviointia sekä 
lisätään vertaisoppimista. Viestinnässä nostetaan esiin erityisesti tuloksia, positiivisia 
muutostarinoita ja parhaita käytänteitä. Nuoret, rauha ja turvallisuus -agendaa edistetään 
syventäen työn kestäviä vaikutuksia. 

Ohjelmakauden ensimmäisenä vuonna tehdään lähtötasokartoitus, jossa arvioidaan sekä 
kumppanijärjestöjen tarpeet että ohjelmatavoitteiden lähtötaso ja sopivat mittarit, joita vasten 
muutosta seurataan. Lisäksi järjestetään kumppaneiden yhteinen aloitustyöskentely, jossa 
yhdistyy koulutus, aiempien oppien jakaminen ja yhteinen suunnittelu. Toimintavuonna 
selkeytetään yhteisiä käytäntöjä sekä luodaan viestinnälle jaetut raamit. Koulutuksissa 
painotetaan erityisesti kolmoisneksusosaamista, jotta kumppanit pystyvät yhä vahvistamaan 
kokonaisvaltaista työotettaan. 
 

4.3. Humanitaarinen apu 

Visio 2030 -pilarit: Yhteisön hyvinvointi ja Oikeudenmukainen maailma 

Vuoden 2025 keväällä vahvistettu Euroopan komission pelastuspalveluasioiden ja 
humanitaarisen avun operaatioiden pääosaston (DG ECHO) kumppanuus avaa Suomen 
NMKY:n Liitolle sekä koko YMCA-liikkeelle uusia humanitaarisen avun yhteistyö- ja 
rahoitusmahdollisuuksia. 
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Vuosina 2026–2029 toteutettavan humanitaarisen avun, kehitysyhteistyön ja rauhantyön 
ohjelman valtionavustuspäätöksiä odotetaan ulkoministeriöstä toimintasuunnitelman 
kirjoittamishetkellä. Ohjelmatukihakuun sisällytettiin uusia humanitaarisen avun hankkeita, 
joihin lukujen 4.3.1.–4.3.3. kuvaukset perustuvat. Suunnitelmia sopeutetaan 
valtionavustuspäätösten mukaisesti. 

4.3.1. Ukraina 

Toimintavuonna 2026 Suomen NMKY:n Liitto laajentaa ja syventää humanitaarisen avun 
työtänsä Ukrainan YMCA:n kanssa. Hanke keskittyy kolmelle toiminta-alueelle Ukrainan 
itäosissa, missä rintamalinjan läheisyys vaikuttaa ihmisten elinoloihin monin tavoin ja missä 
asuu runsaasti maan sisäisiä pakolaisia. 

Humanitaarinen työ pitkittyneessä kriisissä sisältää muun muassa mielenterveyden tukea 
psykologin neuvonnan, keskusteluavun, liikunnan ja taiteen keinoin. Lapsille järjestetään 
leiritoimintaa läntisessä Ukrainassa, jotta he pääsevät hetkeksi rintaman varjosta 
turvallisempaan ympäristöön osallistumaan mielenterveyttä tukevaan virkistystoimintaan. 
Yhteisöille järjestetään koulutusta miina- ja räjähdeuhkien torjunnasta, jotta he osaavat 
tunnistaa riskejä ja välttää onnettomuuksia. 

Maan sisäisten pakolaisten ja paikallisten nuorten toimeentulo- ja koulutusmahdollisuuksia 
edistetään muun muassa ammatillisen koulutuksen, työelämäohjauksen ja kielikoulutuksen 
keinoin. Etäkoulua käyvien lasten ja nuorten oppimista tuetaan tarjoamalla tukiopetusta ja 
jakamalla koulunkäyntitarvikkeita. 

Kumppanin työntekijöiden jaksamista kuormittavassa toimintaympäristössä tuetaan ja 
kasvavien resurssien sekä humanitaarisen työn standardien vaatimaa ammattitaitoa 
kehitetään erilaisin tukitoimin ja koulutuksin. 

4.3.2. Palestiinalaisalueet: Länsiranta ja Gaza 

Yhteistyössä Itä-Jerusalemin YMCA:n ja Gazan YMCA:n sekä mahdollisesti muiden 
toimijoiden kanssa toteutettavan humanitaarisen avun hankkeen päämääränä on tukea 
haavoittuvassa asemassa olevien lasten, nuorten ja naisten mielenterveyttä ja toimintakykyä 
Länsirannalla ja erityisesti Gazassa. Gazan YMCA:n toimintaedellytyksiä pyritään 
vahvistamaan. 

Lapset ja nuoret, jotka ovat joutuneet väkivallan uhreiksi, saavat psykososiaalista tukea ja 
suojelua yksilöllisten tarpeiden mukaan. Tuki voi sisältää psykologista ensiapua, yksilö- tai 
ryhmäterapiaa, virkistystoimintaa ja tarvittaessa lapset ohjataan kliinisen psykiatrian 
palveluihin. Lisäksi vahvistetaan perheiden ja yhteisöjen valmiuksia tukea väkivallan ja 
oikeusrikkomusten uhrien, erityisesti lasten, suojelua ja psykososiaalista hyvinvointia. 

Toimintaympäristö Palestiinalaisalueilla on hyvin herkkä ja epävarma, joten toimintaa 
kohdennetaan ja sopeutetaan sen mukaan millaiset mahdollisuudet YMCA:lla ja sen 
kumppaneilla on toimia Länsirannalla ja Gazassa.  

4.3.3. Libanon 

Libanonissa toteutettavan humanitaarisen työn tavoitteena on vahvistaa mielenterveyden 
tukipalveluja ja taloudellista selviytymiskykyä sodan vaikutuksista kärsivillä alueilla. 
Libanonin YMCA:n perusterveydenhuollon keskusten ja lääkintäasemien kautta hanke 
tarjoaa psykiatrisia ja psykologisia tukipalveluja niitä tarvitseville. Yhteisölähtöiset 
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psykososiaaliset tukitoimet edistävät kokonaisvaltaista hyvinvointia ja resilienssiä 
yhteistyöorganisaatioiden, kansalaisjärjestöjen, henkilöstön, oikeudenhaltijoiden ja etulinjan 
työntekijöiden keskuudessa. 

Toimeentulon palauttamiseksi hanke tukee pienyrittäjiä ja aloittelevia yrittäjiä nopeutetun 
osaamisen kehittämisen, mentoroinnin ja pienavustusten avulla vahvistaen taloudellista 
kestävyyttä ja omavaraisuutta. 

4.3.4. Humanitaarisen työn kehittäminen 

Vuoden 2026 aikana jatketaan humanitaarisen työn ja osaamisen kehittämistä yhdessä 
YMCA:n Maailmanliiton ja kumppaneiden kanssa, ja pohjustetaan mahdollisuuksia hakea 
EU:n humanitaarisen avun ECHO-rahoitusta tulevina vuosina. Tämä tarkoittaa kumppanien 
toimintavalmiuksien vahvistamista, suhteiden rakentamista ECHO:n maatoimistojen ja 
muiden strategisten kumppanien kanssa, sekä humanitaarisen avun laadun kehittämistä 
muun muassa osallistumalla kansainväliseen laatustandardia valvovaan ja tukevaan Core 
Humanitarian Standard (CHS) -verkoston toimintaan. Liitto osallistuu Euroopan Unionin 
järjestämään humanitaarisen avun Forumiin toukokuussa Brysselissä. 

 

 


